
 

  
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

ISTITUTO COMPRENSIVO ABBASANTA  

Via Giuseppe Garibaldi, 195 - 09071 ABBASANTA (OR) - Tel. 0785 54636  

CM ORIC81800T - C.F. 80034540957    
sito web http://www.comprensivoabbasanta.edu.it e-mail: oric81800t@istruzione.it  pec: oric81800t@pec.istruzione.it  

   

 

Circ.  246 

Abbasanta 06/06/2024  

Ai Docenti della scuola secondaria di 1° 

grado  

Ai Genitori degli alunni delle classi terze 

Al DSGA  

Al personale ATA  

Istituto Comprensivo Statale di ABBASANTA   

 

Oggetto. Esame di Stato Conclusivo del I ciclo d’istruzione a.s. 2023/2024: trasmissione calendario 

prove scritte   

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

  

Vista la normativa vigente  

Vista la delibera del collegio dei docenti del 13/05/2024 

 

DISPONE  

• La riunione preliminare si svolgerà in data Sabato 08 Giugno 2024 alle ore 18.15 presso la 

sede centrale dell’istituto  

• L’esame di Stato avrà inizio Lunedì 10 Giugno 2024 

  

Alla riunione dovranno partecipare tutti i docenti della scuola secondaria di primo grado in servizio 

nell’Istituto; il Presidente, a seguito dell’insediamento della Commissione d’esame, disporrà 

eventualmente di proseguire la seduta con la sola presenza dei commissari d’esame.   

Le prove scritte si svolgeranno secondo il seguente calendario:  

 

Prova italiano  10/06/2024  h. 8.30      durata 4 ore  

Prova lingue straniere  11/06/2024  h. 8.30      
durata 1,30 ore per ciascuna prova con 

pausa di 10 minuti fra una prova e l’altra  

Prova matematica 12/06/2024 h. 8.30      durata 3 ore 

  

Ad eccezione della riunione preliminare e delle prove scritte, tutti gli altri impegni dovranno essere 

confermati dalla commissione d'esame in sede di riunione preliminare e pertanto saranno 

comunicati successivamente.  

 Il Dirigente Scolastico  

Prof.ssa Bonacattu Brasu  

http://www.comprensivoabbasanta.edu.it/
mailto:oric81800t@istruzione.it
mailto:oric81800t@pec.istruzione.it

